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Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo

UNDP-OPE-0010/2021

15 de Enero de 2021 Aiserviclo
de las personos

y las naciones

Estimados Sefores:

Asunto: PROYECTO 00100857 - “ASUNCION, CIUDAD VERDE DE LAS AMERICAS - VIAS A LA SUSTENTABILIDAD”
Cl1/00100857/001/2021- “Consultoria Nacional para contrataciéon de Profesional en Sistema de Informacién
Geografica para apoyo a la Secretaria Técnica de Planificacidn para los proyectos POUT del AMA y enlace con el
Proyecto”

NOTA DE ACLARACION Nro. 03

El Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD) a solicitud del Proyecto 00100857 “Asuncién, Ciudad Verde
de las Américas - Vias a la Sustentabilidad”, tiene a bien notificar las siguientes aclaraciones en el marco de la consultoria de la
referencia, segln se indica a continuacion:

Consulta 01: Habla de un equipo técnico de la UGP, la UGP no se si es la unidad de gestion y planificacion de la STP o que seria

e  Respuesta 01: Las siglas UGP hacen alusién a Unidad de Gestién de Proyecto
Consulta 02: Cuando se refiere a la mesa de trabajo de la POUT, se refiere a la empresa consultora que va realizar la consultoria
sobre Planes de Ordenamiento Urbano y Territorial , 0 en esa mesa también estan las personas del STP o a que dependencia se
referiria?

e Respuesta 02: No. Existe una mesa integrada por diversas instituciones que se retinen regularmente en el marco de las

actividades del proyecto para discutir e intercambiar conocimientos sobre la tematica de Ordenamiento Territorial y

Planes de Ordenamiento Territorial (POUT), ademas de acompaniar los avances de las diversas actividades del proyecto
Consulta 03: Piden que se mantengan reuniones , se participe en mesas de trabajo con los diferentes actores, la parte que no
entiendo bien es si las reuniones seran convocadas por estas organizaciones involucradas en el proyecto o yo soy a que debo
establecer las reuniones y detallar su cantidad al menos aproximada, horarios, etc.

e Respuesta 03: algunas reuniones serdn convocadas tanto por la STP como por la UGP del proyecto. No obstante el/la
consultor/a deberd gestionar las reuniones que considere pertinente, en acuerdo con la STP y la UGP del proyecto, para
la correcta realizacién de las actividades y productos a su cargo.

Consulta 04: Deberia las copias de mis certificados adjuntar en el cv 0 algin documento adicional o nada mas acercar si quedé
adjudicada

e Respuesta 04: Puede remitir copias de los certificados mas relevantes, luego podran ser solicitadas mas informaciones
y/o copias de certificados adicionales

Favor notar que las aclaraciones incluidas en este documento forman parte integral del presente llamado por lo que
deben ser consideradas al momento de presentar sus propuestas.

Atentamente.

% Kosmary Zanst

Rosmary Zanotti
Gerencia de Operaciones

Senores:
Proceso C1/00100857/001/2021
Presente
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